
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

CSTUG editorial board
Program TeXperience 2008

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 18 (2008), No. 3, 102–103

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150051

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2008

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150051
http://dml.cz


Program TEXperience 2008

Čtvrtek, 2. října 2008, odpoledne
Po 15:00, příjezdy a registrace čtvrtečních účastníků.
20:00–21:00, večeře, 60 minut.

Pátek, 3. října 2008, dopoledne
08:00–09:00, snídaně čtvrtečních příchozích, 60 minut.
Od 09:00 a během dne, registrace ostatních příchozích na konferenci.

Pátek, 3. října 2008, odpoledne
13:00, začátek konference.
13:00–14:00, oběd, 60 minut.
14:00–14:10, Orgové (organizátoři), 10 minut, oficiální zahájení konference.

Blok Obecná typografie a značkování, předsedající Karel Horák
14:10–14:30, Jiří Rybička, 20 minut, TEX a typografie.
14:30–15:30, Vít Zýka, 60 minut, Příprava dokumentů pro formátování.
15:30–15:45, přestávka, 15 minut.

Blok Makrojazyk TEXu I+II+III, předsedající Pavel Stříž
15:45–17:15, Petr Olšák, 90 minut. Makrojazyk TEXu.
17:15–18:15, večeře, 60 minut.
18:15–19:45, Petr Olšák, 90 minut. Makrojazyk TEXu.
19:45–20:00, přestávka, 15 minut.
20:00–21:30, Petr Olšák, 90 minut, Makrojazyk TEXu.

Společenské akce, uvede Pavel Stříž
Od 22:00, Taneční skupina Kirké, španělské tance;

Z. Wagner, křest knihy pohádek s neformální diskusí;
Taneční skupina Kirké, orientální tance;
Na dobrou noc, předpůlnoční autorské čtení z knihy pohádek

Sobota, 4. října 2008, dopoledne
08:00–09:00, snídaně, 60 minut.

Blok Výuka I, předsedající Jiří Rybička
09:00–09:30, Jan Přichystal, 30 min., Inovace a rozšíření systému TEXonWeb.
09:30–10:00, Michal Růžička, 30 minut, Publikování z jednoho zdroje

v odlišných formátech pro různá výstupní zařízení.

102



Blok Fonty, předsedající Petr Olšák
10:00–10:45, Karel Horák, 45 minut, Typografie a nová písma

v mezinárodních projektech.
10:45–11:15, Michal Růžička, 30 min., Nástroje použité v projektu DML-CZ:

Tralics, náhrada bitmapových fontů při konverzi PS do PDF.
Blok ConTEXt I, předsedající Petr Olšák

11:15–12:00, Vít Zýka, 45 minut, tutoriál: Logo ConTEXtem.

Sobota, 4. října 2008, odpoledne
12:00–13:00, oběd, 60 minut.
13:00–18:00, výlet na Svatý Hostýn a přilehlou Rozhlednu (7+7 km).
18:00–19:00, večeře, 60 minut.

Blok Výuka II, předsedající Petr Sojka
19:00–19:15, student Michal Polášek, 15 minut, Výuka LATEXu paralelně

s OpenOffice.org Writerem/Microsoft Wordem či HTML.
Blok ConTEXt II, předsedající Petr Sojka

19:15–20:45, Vít Zýka, 90 minut, tutoriál: Článek ConTEXtem.
20:45–21:00, přestávka.

Blok TEX zkušení, moderátor Zdeněk Wagner
21:00–22:30, panelová diskuze: kulatý stůl účastníků konference.
Témata: TEXLive, CSTUG a volené téma dle zájmu.

Cestovatelské zkušenosti, uvede Pavel Stříž
22:30–23:45, Milan Štourač, 75 minut, Cestování po Evropě.

Snad také kolování cestopisu vysázeného v LATEXu.

Neděle, 5. října 2008
08:00–09:00, snídaně, 60 minut.

Blok Praktici, předsedající Jiří Rybička, po přestávce Karel Horák
09:00–09:45, Petr Olšák, 45 minut, DocBy.TEX – dokumentování

zdrojových textů TEXem.
09:45–10:00, Tomáš Hála, 15 minut, Značkovací styl pro

rychlou sazbu bibliografických citací.
10:00–10:15, přestávka, 15 minut.
10:15–11:00, Petr Sojka, 45 minut, Jak jsem sázel knihu Knuthovu.
11:00–11:45, Zdeněk Wagner, 45 minut, LATEX v sazečské praxi.
11:45–12:00, Good-bye TEXperience 2008! Welcome TEXperience 2009!
12:00–13:00, oběd, 60 minut.
Po obědě, plynulé odjezdy účastníků z konference.

/Změny programu vyhrazeny. Budou vyvěšeny na dveřích při vstupu do hlavní budovy./

103


